
ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»

Приказ № 258

от 28 августа 2020 года

«Об утверждении тематики педагогических 
советов на 2020-2021 учебный год»

В целях рассмотрения и решения основных вопросов учебно- 
воспитательной работы колледжа, объединения усилий коллектива на 
повышение качества образования и использования в практике достижений 
педагогической науки и современного педагогического опыта, приказываю:

1. Утвердить состав педагогического совета ГАПОУ «Арский 
педагогический колледж им. Г. Тукая»: директор -  председатель совета, 
заместители директора, педагогические работники: преподаватели, воспитатели 
общежития, психолог, работодатели (по согласованию).

2. Утвердить тематику педагогических советов на 2020-2021 учебный год:
- «Дистанционное обучение в системе профессионального образования: 

основные итоги» (выступающие: заведующие кафедрами, ответственный: 
Мусина JI.H. -  заместитель директора по УР);

- «Итоги 1 полугодия 2020-2021 учебного года» (выступающие: 
заведующие отделениями; ответственный: Мусина Л.Н. -  заместитель 
директора по УР);

- «Организация работы по выявлению, предотвращению, реагированию на 
случаи подростковой токсикомании и употребления никотиносодержащей 
продукции» (выступающие: преподаватели колледжа; ответственный: 
Салахиева Л.Ф. -  заместитель директора по ВР);

- «Практика в системе среднего профессионального образования как часть 
реализации программы подготовки специалистов среднего звена» 
(выступающие: преподаватели колледжа; ответственный: Хабибуллина Г.И. -  
заместитель директора по УПР).

3. Приказ довести до сведения всех структурных подразделений.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на зам.директора по 
НМР Яруллину А.Р.

Директор Г.Ф.Гарипова

Подг.Яруллина А.Р.



ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»

Приказ № 275

от 28 августа 2020 года
«О наставничестве»

Для оказания помощи молодым педагогам в их профессиональном становлении, привития 
молодым специалистам интереса к педагогической деятельности, формирования у молодого педагога 
потребности в проектировании своего развития, в совершенствовании профессиональной 
компетентности и закрепления их в образовательном учреждении, приказываю:

1.Закрепить в качестве наставника за молодыми специалистами кафедры (секции)
1.1 .иностранных языков — Калининой JI.A. — следующих преподавателей:
- Гарипову З.Р. преподавателя английского языка первой квалификационной категории.
1.2.психолого-педагогических дисциплин и внеурочной деятельности -  Ахметовой А.А., 

Ханафиевой А.Т. -  следующих преподавателей:
- Гайнутдинову Ф.Г., преподавателя технологии высшей квалификационной категории.

2.Представить отчеты за 2019-2020 учебный год следующим наставникам:
2.1. Гариповой Ж.В., зав.отделением физической культуры, преподавателю первой 

квалификационной категории.

2.2. Гарифуллиной Э.Р., зав. секцией вокала и хорового дирижирования, преподавателю музыки 
высшей квалификационной категории; Сагдетдиновой Л.Ф., зав. секцией народных инструментов и 
фортепиано, преподавателю музыки высшей квалификационной категории; Зариповой Г. М., 
заведующей кафедрой музыки, преподавателю высшей квалификационной категории.

2.3. Гайнетдиновой P.M., преподавателю информатики высшей квалификационной категории; 
Хабибуллиной Г.И. -  преподавателю математики высшей квалификационной категории; Габидуллину 
А.Ф. -  преподавателю информатики первой квалификационной категории; Салахиевой Л.Ф.- 
заведующей кафедрой математических и естественно-научных дисциплин, преподавателю 
информатики и физики первой квалификационной категории.

2.4. Низаметдинову И.Б., зав.секцией социально-гуманитарных дисциплин, преподавателю 
высшей квалификационной категории.

2.5. Шамсутдиновой С.М., зав.кафедрой психолого-педагогических дисциплин и внеурочной 
деятельности, преподавателю высшей квалификационной категории; Гайнутдиновой Ф.Г., 
преподавателю технологии высшей квалификационной категории; Габидуллиной М.М., преподавателю 
дисциплин внеурочной деятельности высшей квалификационной категории.

2.6. Тухфатуллиной А.Г. зав.кафедрой татарской филологии, преподавателю высшей 
квалификационной категории, к.ф.н.

2.7. Сафаровой И.Р. зав.кафедрой русской филологии, преподавателю высшей 
квалификационной категории.

2.8. Низаметдиновой С.И. преподавателю английского языка первой квалификационной 
категории.

3. Наставникам совместно с молодым специалистом разработать индивидуальный план 
профессионального становления на 2020-2021 учебный год.

4. Наставникам организовать взаимопосещение уроков и воспитательных мероприятий в течение 
учебного года, оказывать консультационную и методическую помощь молодому специалисту.

5. Заслушивать отчеты наставников о проделанной работе на заседании научно-методического 
совета.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Гарипову Г.А.

Директор Г.Ф.Г арипова


